
 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Горкинского сельского 

поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по 

Горкинскому десятимандатному 

избирательному округу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Горбунова Сергея Андреевича, Жукова Петра Алексеевича, 

Копаневой Галины Петровны, Куликовой Людмилы Александровны, 

Куликовой Татьяны Алексеевны, Мотченко Марии Николаевны, Омельченко 

Людмилы Ивановны, Пановой Софьи Александровны, Рудаковой Екатерины 

Владимировны, Токарева Ивана Дмитриевича самовыдвижения Тимофеевой 

Надежды Ивановна, избирательным объединением «Красненское местное 

отделение КПРФ» Переверзева Владимира Александровича кандидатами в 

депутаты земского собрания Горкинского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» пятого созыва по 

Горкинскому десятимандатному избирательному округу требованиям 

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для 

регистрации кандидатов документы, Красненская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Горбунова Сергея 

Андреевича, Жукова Петра Алексеевича, Копаневой Галины Петровны, 

Куликовой Людмилы Александровны, Куликовой Татьяны Алексеевны, 

Мотченко Марии Николаевны, Омельченко Людмилы Ивановны, Пановой 

Софьи Александровны, Рудаковой Екатерины Владимировны, Токарева 

Ивана Дмитриевича самовыдвижения Тимофеевой Надежды Ивановна, 

избирательным объединением «Красненское местное отделение КПРФ» 

Переверзева Владимира Александровича кандидатами в депутаты земского 

собрания Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по Горкинскому десятимандатному 

избирательному округу и представленные ими для регистрации документы 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июля 2023 г.                                                                                   № 22/132-1 



соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса 

Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьѐй 30, частями 1 и 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Горкинской окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов земского собрания Горкинского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» пятого созыва по 

Горкинскому десятимандатному избирательному округу постановляет:  

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» пятого созыва по Горкинскому десятимандатному избирательному 

округу: 

1.1. Горбунова Сергея Андреевича 19 октября 1963 года рождения, 

место рождения – село Богословка, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Горки, образование – Воронежский ордена «Знак Почета» государственный 

педагогический институт, 1991, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОСГБУ «Многофункциональный центр 

социальной помощи семье и детям «Семья» Красненского района» 

Белгородской области, воспитатель, член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 

00 минут 26 июля 2023 года. 

1.2. Жукова Петра Алексеевича 23 февраля 1950 года рождения, место 

рождения – село Большое, Красненского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село Горки, 

образование – Ростовская высшая партийная школа, 1984, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат 

земского собрания Горкинского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутого избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 05 минут 26 

июля 2023 года. 

1.3. Копаневу Галину Петровну 24 октября 1964 года рождения, место 

рождения – село Богословка, Алексеевского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село Горки, 

образование – среднее общее, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МКУ «Административно-



хозяйственный центр» отдела культуры администрации Красненского 

района, уборщица, выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 10 минут 26 

июля 2023 года. 

1.4. Куликову Людмилу Александровну 11 июня 1974 года рождения, 

место рождения – село Богословка, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Горки, образование – среднее общее, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МДОУ Горский детский сад «Радуга», 

воспитатель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 15 минут 26 

июля 2023 года. 

1.5. Куликову Татьяну Алексеевну 20 сентября 1989 года рождения, 

место рождения – хутор Деркунский, Вейделевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Горки, образование – Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет, 2020, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МОУ «Горская СОШ» Красненского 

района, учитель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 20 минут 26 

июля 2023 года. 

1.6. Мотченко Марию Николаевну 03 августа 1989 года рождения, 

место рождения – село Подсереднее, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Горки, образование – Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет, 2011, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОСГБУ «Многопрофильный центр 

социальной помощи семье и детям «Семья» Красненского района, главный 

бухгалтер, депутат земского собрания Горкинского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 10 часов 25 минут 26 июля 2023 года. 

1.7. Омельченко Людмилу Ивановну 03 мая 1953 года рождения, 

место рождения – село Хохол-Тростянка, Острогожского района, 

Воронежской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Горки, образование – Воронежский ордена «Знак 

Почѐта» государственный педагогический институт, 1985, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат 

земского собрания Горкинского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 30 минут 26 

июля 2023 года. 



1.8. Панову Софью Александровну 10 января 1986 года рождения, 

место рождения – пос. Вишневка, Верхнехавского района, Воронежской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Горки, образование – Воронежский государственный педагогический 

университет, 2008, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МОУ «Горская СОШ» Красненского района, 

заместитель директора, депутат земского собрания Горкинского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 10 часов 35 минут 26 июля 2023 года. 

1.9. Переверзева Владимира Александровича, 09.10.1962 года 

рождения, место рождения - село Богословка, Красненского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Богословка, образование – Магаданский 

университет марксизма-ленинизма, 1988, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – временно неработающий, 

имеющего судимость по ст. 264 ч.1 УК РФ, погашена, выдвинутого 

избирательным объединением «Красненское местное отделение КПРФ», в 10 

часов 40 минут 26 июля 2023 года. 

1.10. Рудакову Екатерину Владимировну 01 июля 1990 года рождения, 

место рождения – город Старый Оскол, Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Красненский район, село Горки, 

образование – Белгородский государственный институт искусств и культуры, 

2013, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – МБУ ДО «Детская школа искусств», преподаватель хореографии, 

депутат земского собрания Горкинского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 

45 минут 26 июля 2023 года. 

1.11. Тимофееву Надежду Ивановну, 14 июля 1969 года рождения, 

место рождения – село Богословка, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Богословка, образование – Алексеевский агротехнический техникум, 1987, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

ООО «ЧОО Стражник», охранник, выдвинутую путем самовыдвижения, в 10 

часов 50 минут 26 июля 2023 года. 

1.12. Токарев Иван Дмитриевич 28 июня 1959 года рождения, место 

рождения – село Горки, Красненского района, Белгородской области, место 

жительства - Белгородская область, Красненский район, село Горки, 

образование – Всесоюзный ордена «Знак Почѐта» сельскохозяйственный 

институт заочного образования, 1994, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания 

Горкинского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 



основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 10 часов 55 минут 26 июля 2023 года.  

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение о 

регистрации кандидатами установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайоную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


